Zu einer solchen, allerdings nur auf einer künstlichen Combination 
gestützten Hypothese führt unö jene Notiz in den ZymchanowSki'schen 
Urkundenregistern und läßt uns um so mehr den Verlust der interessanten 
Urkunde selbst bedauern.

3. Schlesisches aus dem geheimen vatieanischrn Archiv in Nom.
Mitgeiheilt von Präfect Dr. Otto.

1. Bericht über das jämmerliche Ende eines Priors aus dem 
Cistercienserstift Heinricha».

Heyne, Geschichte d. Bisth. BrMau III. 1138 theilt den Vor
fall mit, woselbst auch die Literatur darüber verzeichnet ist. Im Fol
genden gebe ich den Bericht, welchen der Canonicus Johann Coch- 
läuö in Breölau in einem Briefe an den Bischof von Verona Mat
teo Giberti bat. Breölau d. 31. Januar 1540 erstattet hat. Er 
schreibt:

„ReCerarn praeterea rem dictu horrendam, quae hie nuper 

') Godislai Pase. Chroń, cap. 118. Mon. Pol. hist. II. 579. Vgl. Grünhagcn 
Regesten 1. c.
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accidit. Sunt nobis hic vicini quatuor fratrcs principes duces 
Ministribergenses (sic) ex stirpe regis Bohemiae Georgii, quem 
Girsiconcm vocant Bohemii. Hi pauperes sunt et multis egent *),  
habent vicinum abbatem monasterii Henrichauien., virumprudentem, 
qui domesticae rei studio, labore et vigilantia ex paupere mona
sterio egregie opulentum fecit. Hüne igitur captivum nuper te- 
nuerunt illi principes spc (ut suspicio ost) extorquendae pecuniae. 
Habebat ille salvum conductum a rege Ferdinando, sub quo ut 
rege Bohemiae degunt illi principes. Rex igitur, ut accepit ab
batem esse eaptum, protinus per heroldum suum mandavit prin- 
cipibus sub magna muleta, ut libere abbatem dimitterent; quod et 
factum cst. Evocavit praeterea et citavit principes illos heroldus, 
ut Pragae personaliter comparerent coram rege huius excessus 
rationem reddituri. Anxii principes petierunt litteras commcn- 
datitias a reliquis principibus et statibus Slcsiae, quibus impe
traos miscrunt unum ex fratribus Pragam. Quo et abbas pro- 
fectus cst. Quam vero tulcrit sententiam rex nondum nobis 
constat.

Interim Prior illius monasterii, homo Polonus et perfidus, qui 
occultc conspiraverat cum illis principibus, ut ipse posset fieri 
abbas daturas principibus omnia bona monasterii, sérvala sibi 
módica parte pro se et uxore ducenda. Ubi vidit abbatem libe- 
ratum, vectus in principum curro suspendí! seipsum in curra2). 
Abscisso autem fuñe per alium tria pectori suo vulnera cultro 
inflixit. Depositas autem e curra per chirurgicos refocillatus iacuit 
semianimis quinque diebus. Ubi autem muller, quae curara eins 
gerebat, exiisset stubellam, in qua iacebat ille, mox e lecto sar
gens et ianuam sera claudens caput illisit trabi in laqucari vehe- 
mentissime crebris vicibus, ita ut cranium misero perfregerit in 
centum fere ossula. Nam et securim apprehendit, quam capiti